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Tartsák be a technológiai fegyelmet E d e lé n y b e n  is, 
így a termelési eredmények még értékesebbek lesznek

&
Edelény bánya hónapokon keresz

tü l elm aradt előirányzata mögött. 
Tervteljesítésről valójában beszélni 
sem lehetett az edelényiek előtt 
Bántotta őket a lemaradás. Leg
többször a 80—90 százalékot sem 
tudták elérni a  bányaüzem dolgo
zói.

Lapunk hasábjain p á r héttel ez
előtt azonban örvendetes hírről szá
m oltunk be. Arról, hogy végre meg
tört a íég Edelény bányán. Az ede- 
lányi bányászok im m ár teljesítik  és 
túlszárnyalják az előirányzatot.

Azóta is állandó tervteljesítésről 
adnak hírt. Ugyannyira jól állnak, 
hegy az elmúlt havi tervelőirányza
tukat 112 százalékra teljesítették.

Június eddig eltelt napjaiban is 
élenjártak  az edelényiek. 12-ig ese
dékes előirányzatukat 111,9 száza
lékra teljesítették.

©
Minek köszönhetik az elért szép 

eredm ényeket Edelény bányán? 
Hogyan tudták  szinte egyik napról 
a m ásikra ilyen nagy m értékben 
íckozni a term elést?

Elsősorban:
Hónapok óta igen nagy gondot 

fordítottak Edelény bányán az elő- 
váiási és feltárási m unkálatokra. 
Ennek meg is le tt az eredménye. Az 
cdelényi bányászok ma azzal dicse
kedhetnek, hogy üzemük a tröszt 
egyik legjobban előkészített bányá
ja . Ennek is köszönhetik, hogy egy
re  több teli csille hagyja el a bá
nyát. mivel az elővájások és feltá
rások nemcsak a terv állandó tel
jesítését biztosítják, hanem  a tú l
szárnyalását is.

M indezekért az eredm ényekért di
cséret illeti az edalényieket. Lelkes 
m unkájukért az első negyedéves 
6600 tonnás lsm aradásuk behozásá
é rt folytatott küzdelm ükért méltán 
á llíth ríju k  őket a tröszthöz tartozó 
bányaüzemek dolgozóinak követésre 
méltó példaként.

m
Különösen dicséretes m unkát vég

zett Suszter József И-es aknai kör- 
Jetvezető. Igaz ugyan, hogy az el
m últ hónapban a И-es aknaiak ér
ték  el a tervteljesítésben a legki
sebb eredményt) de ezt az ered
ményt — ahogy mondani szokás — 
em berfeletti m unkával csikarták ki 
a bányából. Szinte éj*t nappallá téve 
dolgoztak. Bár Suszter József még 
fiatal em ber, igen jól irányította, 
szervezte a И-es aknaiak m unkáját.

Az I-es aknán Reiterer János kör- 
letvezető, a III-as aknán pedig Pod- 
maniczki Tam ás mérnök dolgozott 
szívósan, lelkesen, hogy megtörjön 
a jég Edelényben és így ebben az 
évben m ár be se fagyjon.

Az elővájó csapatok közül az I-es 
aknán dolgozó Papp József csapata 
hosszú hónapok óta a legmagasabb 
aknaszázalékkal tűn t ki. A III-as 
aknaiak közül K resák József és 
Üveges János elővájási csapatát il
leti dicséret.

©

hogy sáros a bánya, troszkázni kel
lene, rendszeresen kellene tisztítani 
a csorgákat, hogy megfelelően ki 
kellene képezni a bogárhátakat. 
Hiba az is — s ez főleg a műszaki 
középkáderek gyengeségét m utatja 
— hogy nem tarriák  be. nem köve
telik meg, rém  el’znőrzik a techno
lógiai fegyelmet. A technológiai fe

gyelem lazasága m iatt úgynevezett 
vágatselejtek em elik a bányaüzem 
önköltségét.

Természetesen ezek a hibák k ija 
víthatok. S hogy az Edelény bányai
ak mindezeket rövidesen k r  is javít- 
ják. kezeskedik érte eddigi eredm é
nyük. lelkes küzdeniakarásuk a terv 
teljesítéséért folyó harcban.

Szeretettel köszöntjük Bulganyin elvtársat 
hatvanadik születésnapján

E l l á t v a  2 0 8 5 - ig f!
Vaion mi ez?

Az elmúlt napokban szerkesztőségünk egyik látogatója érdekes
adatokat bocsátott rendelkezésünkre. Fze.k az adatok a Borsodi Szénbá
nyásza“; Tröszt önköltségcsökkentési „törekvéseiről“ beszélnek. Néhány 
adat e rrk  közül:

1955 első negyedében a Borsodi Szénbányászati Tröszt 80.691 da
rab bc'Wnidornot rendelt 488.00Л forint, értőkben. Ezzel a készlettel egész 
évre elláthatták  volna a tröszthöz tartozó bányaüzemeket betonidom- 
mal. Ennek e 'fe ré re  a második negyedévben ugyanebből a betonidom
ból ismét rendeltek, de m ár jóval nagyobb tételben. 188.000 darabot. 
Szerencsére varrnak még gondolkod ó em berek és ezt a rendelést mielőtt 
még m egérkezett volna, visszavonták.

Sajókpzán is igen sok. pontosan 4901 dar-'b betonidom készletet 
ta láltak  felhalmozva, amelyből (lehet, hogy véletlenül?) egy darabot 
sem használtak fel. De azért a 68.614 forin t értékű  betonidom fekszik, 
repedezik, töredezik.

Nem sokkal jobb sorsuk van a beérkezett vasbetonácsolntoknak 
sem, mivel hogy a készletnek a tröszt bányaüzemei mindössze csak 10 
százalékát használják fel. A jelenlegi készlet pedig nem kevesebb, m int 
1 millió k^tszí^ezer forint, értékű.

A BZMS gyújtó 88 717 darabos készlete m ár 1953 óta. tehát 
idestova két éve fekszik felhaszná’ás ra  várva, 102 ezer forint értékben 
az üzemek raktáraiban. Évente ebből mindössze csak 300 darabot 
használnak fel.

Meglepő ez a gpndófság. N«m minden bokorban terem nek elvan 
emberek, akik 130 esztendőre előre biztosítják az üzemek anyagkész
letét.

Vajon mi ez? önköltségcsökkentés?
A mi véleményünk egészen m ás. S hogy mi a mi véleményünk?
Véleményünk szerint ez lelkiism eretlen pazarlás.

E G Y  P I L L A N A T R A . . .
Úgy vagyunk mi m ár a költözés

sel. hogy hiszünk is benne, meg 
nem is. Trösztünk az ország máso
dik legnagyobb trösztje s amióta lé 
tezik m ár többször költözött, ami 
jó néhány százezer forintjába ke
rült állam unknak.

Egy hónappal ezelőtt is felröppent 
a hír, hogy no most megyünk, de 
mivel több lakást, m int am ennyit 
je’anleg irodáinkkal elfoglalunk nem 
tudtunk átadni a tanácsnak, így 
megint minden m aradt a régiben,

Mindezeket nem azért, említjük 
m y ,  mintha nagyon kívánkoznánk 
n SHészer.tnéter1, къ-рлЫ, Viwntm 
m ert a szükségesség d ik tá lja  az

átköltözés sürgősségét tekintettel 
arra, hogy trösztünk jelenleg is há- 
rom épületben tartózkodik. Na meg 
aztán más is közrejátszik abban, 
am iért szót em elünk az ilyennemű 
bizonytalanságért, éspedig a híva 
tali helyiségek legtöbbjére ráférne 
a renoválás, festés, nemkevésbé 
szerkesztőségünkre is s így ebben 
bizonytalanságban mindez húzódik 
és most m ár arra szeretnénk választ 
kenni, hogy meddig.

Kérjük a tanácsot, mondjon vég
re vagy á-t vagy b-t, hogy végre 
berendezkedhessünk ml is úgy, 
zúviS" kpVitmTr- - ’KinhZTíV egy párt’xap 
szerkesztőségének.

Szeretettel és tisztelettel köszönt
jük Nyikolaj Alekszandrovics Bul- 
ganyin marsallt, a Szovjetunió Mi
nisztertanácsának elnökét. A hat
vanesztendős nagy szovjet állam
férfi nemcsak a Szovjetunió népei
nek szeretetétől övezetten. de az 
egész igaz emberiség megbecsülésé
től is kisérve ünnepli a férfikor e 
nevezetes állomását.

Bulganyin marsallban az emberek 
százmilliói az ujtipusú, kommunista 
államférfiak egyik jellegzetes meg
testesítőjét ismerték meg. Bulga
nyin marsall, a nagy Bolsevik Párt 
neveltje, az emberiség új történel
mének, az elmúlt évtizedek szocia
lista győzelmektől ékes esemé
nyeinek egyik cselekvő munkása.

Bulganyin marsall a Nagy Októ
beri Forradalom nehéz óráiban, a 
külső és belső ellenség elleni szün
telen harcban, a nagy feladatok ava
tott végrehajtójának bizonyult. Újra 
és újra kiérdemelte a párt, a nép 
bizalmát, tekintélyes részt vállalt a 
szocialista, iparosítás sokrétű, bo
nyolult feladataiban.

Az 1930-as években ott állt az el-* 
só sorban, a fejlődő, harcban izmo
sodó nagy szovjetország diadalmas 
fővárosának, Moszkvának élén. A. 
Nagy Honvédő Háború idején veze
tő katonai munkát végez s szemé
lyében a szovjet nép, a világ népei 
olyan szovjet harcost ismertek meg, 
aki minden helyzetben hivatása ma
gaslatán áll. A Nagy Honvédő Há
ború befejezése után a szovjetállam 
egyik vezetőjeként, az emberiség bé
kéje nagy őrének, a szovjet fegyve
res erőknek egyik vezető katonája
ként, a legfontosabb posztokon nö
veli tovább tekintélyét.

1955 februárja óta pedig a Szov
jetunió Minisztertanácsának élén az 
egész békét akaró emberiség egyre 
növekvő várakozásának közepette 
tevékeny részese a Szovjetunió 
nagy békekezdeményezéseinek.

A hatvanadik születésnapját ün
neplő Bulganyin marsallt mély sze
retettel és tisztelettel köszönti ma 
a népek százmillióival együtt a mi 
népünk, a mi ifjúságunk is.

Bulganyin elvtársat 60. születésnapján  
a Szocialista Munka Hőse címmel tüntették ki

A
na к

Moszkva, június 11. (TASZSZ) 
Szovjetunió Legfelső Tanácsá- 
elnöksége Nyikolaj Alekszand- 

rovies Buljjanyl.ni, a Szovjetunió 
Minisztertanácsának elnökét 60. 
születésnapja alkalmából, a kora- 
nmnisía párt és a szovjet nép szol
gálatában szerzett érdemeinek el
ismeréséül a Szocialista Munka 
Hőse címmel tünteti ki, egyidejűleg

a Lenin-rendet, valamint a „Sarló 
és kalapács“ aranyérmet adomá
nyozza neki.

K. VOROSILOV 
a Szovjetunió Legfelső Tanácsa 

Elnökségének elnöke.
N. PEGOV

a Szovjetunió Legfelső Tanácsa 
elnökségének titkára. 

Moszkva, Kreml, 1955 június 10,

rOá(id&wiadattak”

M íius 18-án felent meg az Uj Idő
A N^voje Vremja című külpolitikái hetilap  

magyarnyelvű kiadása

Az eredm ények tehát szépeK^Éz 
a 112 százalékos teljesítm ény , azon
ban nem takarhat el sok r'óbb hi
bát. Azt például, hogy bányában 
rendetlenség van, hogy nem ta rtják  
be a szelvénymétr-úet, hogy a csa
pásvágatok nern mennek szintesen.

A m agyar dolgozóknak az utóbbi 
időben j/rü erdősen megnövekedett a 
nemzetközi kérdések irán t az érdek
lődése^ A külpolitikai kérdésekre ad 
választ az Uj Idő, mely magyar 
nyejfVen is megjelenik.

Az Uj Idő ism erteti és tájékoz
ta tja  a Szovjetunió és a népi de
m okráciák külpolitikájának kérdé
seit, a nemzetközi élet időszerű ese
ményeit.

Az Uj Idő tájékoztatja olvasóit a 
világ valamennyi népének életéről, 
valam int a dem okráciáért, a tartós 
békéért és biztonságért vívott har
cáról.

Az Uj Idő leleplezi a béke és a 
nemzetközi együttműködés ellensé
geinek cselszövéseit küzd a nem zet
közi viszonyok feszültségének eny
hítéséért. Megcáfolja a reakciós saj
tó ham is híreit és rágalmait.

Az Uj Idő cikkeit neves tudósok, 
írók, újságírók, politikusok, művé
szek és más közéleti személyiségek 
írják.

Az Uj Időt elő lehet fizetni min
den hírlapterjesztéssel foglalkozó 
postahivatalnál és hirlapkézbesítő- 
nél. Megjelenik m inden héten szer
dán. Előfizetési díja havi 10 forint, 
negyedévre 30 forint, egy-egy szám 
ára 3 forint.

f f
/ í zt hisszük, m indenki egyetért 

velünk abban, hogy az új 
m unkásokkal elég sok bajlódás van 
el'cinte, míg belejönnek a munkába, 
megszeretik és m egtanulják a m un
ka fortélyait, fogásait. <4 m unkatár
sak, vezetők tanítgatják, segítik, 
hogy megszokja az új környezetet, 
körülm ény eket. Addig is rontja a 
m unkahely átlagteljesítményét, já
ratlansága m iatt elvonja tanítóit a 
munkától, zavarja a termelés m in
dennapi, beidegződön menetét. S 
sokan, mire éppen belejönnének, 
mire szaporábban, jobban dolgozhat
nának maga és a közösség javára, 
tovább állnak, s kezdik valahol 
máshol az egészet elölről. Rendes em
berek előtt kevés becsülete van az 
ilyen munkásnak.

A z alberttelepl m unkaügyi irodá
ban párszáz m unkakönyvét átlapoz
hatva, számos ilyen „vándormadár
ra“ bukkantunk. A  bányászok be
csületére válik, hogy egyetlen egy 
vájárt sem találtunk közöttük. De 
jó páran közülük már régen szak
munkássá, sztahanovistává válhat
tak volna, ha nem  keresik állandó
an a változatosságot, ha az ország 
egyik végétől nem  vándoroltak volna 
a másikig, cserélgetve m unkát, szak
mát.
A T\éldául ifj. Juhász Lajos már a
И  második m unkakönyvnél tart, 

s az ú j könyvbe hat m unkahely van 
bevezetve, ezek közül négyről ön
kényesen távozott. Volt, ahol 8—9 
hónapot „kibírt“, de az is előfordult, 
hogy 2— 3 hetes m unka után meg
unta a dicsőséget és önkényesen ott
hagyta állását. Úgy látszik jelenle
gi m unkájával, csapatcsillési beosz

tásával meg van elégedve, m ert 
lassan egy éve lesz, hogy Albertte- 
lepen dolgozik.

Haraszti Istvánnak még több be
jegyzést találunk m unkakönyvében. 
Ö nyolc helyen próbálkozott, de 
gyökeret verni nem tudott. Volt ka
lauz 10 napig, féléves, kéthetes, há
romhónapos munkavállalás után hol 
önkényesen, hol hozzájárulással tá
vozott. A  Ganz Hajógyártól a Sod
ronygyárig, Járműjavítótól a Lenin  
Kohászatig vándorolt, most gépke
zelő Alberttelepen m ájus 19-től. Re
méljük, hogy most már itt marad és 
jól. megelégedésre fog dolgozni.

( 7 )  épánszki Tibor 21 éves fiatal
,C- ember, de 1952-töl kilenc 

m unkahelyen fordult meg. Sok he
lyen még meg sem melegedett, már 
odébb állt. Négyszer önkényesen  
hagyta ott a m unkát, volt csillés 
Komlón, Sajókazán, innen kétszer Is 
önkényesen távozott, volt lakatos 
Óbudán a Hajógyárban és másutt. 
Mi lesz ebből a fiatal emberből, ha 
megszokja a vándorlást?

Egy bizonyos, sem m aguknak, 
sem a társadalomnak nincs haszna 
a vándormadarakból. Ezért fokozott 
figyelem m el kell kisérni a helyüket 
nehezen megtaláló embereket. Töb
bet kell velük foglalkozni, hogy 
gyökeret verjenek és letelepedve, 
hasznos, szorgalmas em berekké vál
janak.

ELOVÁJAS A SZOVJET BÁNYÁKBAN
MIELŐTT HOZZÁFÉRHETNÉNK a szénré

teghez és megkezdhetnénk a kitermelést, előké
szítő m unkálatokra, elővájásra van szükség.

A szovjet bányákban e  m unkák elvégzésé
hez különböző gépeket, villanyfúrókat, rakodó
gépeket, ventillátorokat, szállítószalagokat hasz
nálnak. Az utóbbi években azonban olyan v á 
gathajtó kom bájnokat készítettek, amelyekkel 
igen jelentősen gépesítették a bányászatot és 
megnövelték az elővájás ütemét, A vágathajtó 
munkálatok megszervezesének a ciklikus grafi
konok képezik alapját amelyek egy-egy m ű
szakra vagy napra 12—13, sőt ennél js több cik
lus teljesítését írják  elő.

Az elővájó brigádok országos versenyében 
résztvevő kiváló munkások sokat tesznek a v á 
gathajtó munkálatok technikájának és megszer
vezésének tökéletesítéséért. Sok olyan szovjet 
bányát lehetne felsorolni, ahol jól megszervezték 
az elővéjást. Példaként nézzük meg a  karagan- 
dai szénmedeneóben lévő 17/b. aknát. Éhben az 
aknában dolgozik Pimenov 27 tagú elővájó bri
gádja. Pimenovék kihasználják a gépesítés ad
ta  lehetőségeket, ciklikus grafikon szerint szer
vezik meg m unkájukat s igy m indannyian ki
váló eredményeket érnek el. A szállítóvágat h a j
tásával egydöben készítik a párhuzamos légvá
gatot is.

A MUNKASZERVEZÉSI GRAFIKONBAN 
előirányozták, hogy m ind a szállítóvágatban 
mind pedig a légvágatban két-két ciklust te lje
sítenek naponta, ami által a szállitóvágatban 4 
métert, a légvágatban pedig 6 m étert haladtak 
előre. A vágathajtás fúrásos-robbantásos mód-

irta: A. ARHANGELSZKIJ mérnök
szerrel történik. A fejtési frontokon három  mé
ter mély furatokat'készítenek , a lerobbantott 
szenet rakodógéppel rak ják  csillékbe. A robban
tás hatásosságát úgy fokozzák, hogy univerzális 
réselőgéppel három m éter mélyen aláréselik a 
szénréteget, A m unkahelyet nagyteljesítményű 
ventillátorokkal szellőztetik ki. A szállítóvágatot 
ívszerkezetes, háromcsuklós ducolattal tám aszt
ják alá. Elkészítéséhez két m unkás elegendő.

Pimenov brigádjára jellemző, hogy m inden
ki ért minden művelethez: a szénrakodógépeket 
és az univerzális réselőgépeket, a villanyfúrókat 
mindenki tud ja vezetni. Mindenki tud ducolni, 
ideiglenes és állandó vágányutat készíteni, ven
tillátortöm lőket átszerelni stb.

A Szovjetunióban az ilyen brigádokat kom
plex-brigádoknak nevezik. A brigádvezető m in
dig a megfelelő időben, megfelelő számú m un
kást tud a valamilyen okból elkésett műveletek 
elvégzésére irányítani. Ezt nem tehetik meg 
azok á brigádok, amelyek az egy m űveletre spe
cializálták a munkásokat.

A SZOVJET BANYÁKBAN — a szakma- 
társítási mozgalom fejlettségétől függően, a kom
plex-brigádok mindjobban elterjednek. Pimenov 
brigádja havonta 200—240 folyómétert halad 
előre a vágatokban, s ezzel biztosítja a zavarta
lan szénkitermelést. 1954-ben a szóbanforgó 
akna tíz százalékkal szárnyalta túl a tervezett 
kapacitás kihasználását, évi széntermelési tér- 
vét határidő előtt te ljesítette s jelentékenyen 
túlszárnyalta m unkaterm elékenységi és önkölt
ségcsökkentési tervét.

A Moszkva-környéki szénmedencében elter-

jedten alkalm aznak elővájó kombájnokat. I t t  a 
legeredményesebb m unkát a „Kamenyeckaja"- 
bánya 2/b számú aknájában dolgozó Torbin- 
brigád végzi. A PK—2 tipusú hernyótalpas kom
bájnt az uj vágatok előkészítésénél a szállítóvá
gatok k ihajtására használják.

A bányászok először 1953 végén kezdtek 
dolgozni ezzel a géppel. A bánya főmérnöke ak 
kor vette maga mellé Sz. Torbint és néhány 
fiatal társát. A fenntartási osztály vezetőjének 
irányításával tanulm ányozták a kom bájn szer
kezetét, szétszedték azt részeire és leszállították 
az aknába. Torbin és m unkatársai kiválóan is
m erték a gépet s m ár az első 20 nap a latt 290 
folyóméter hosszú vágatot hajto ttak  ki. A vá- 
gatkihajtás három  műszakban történik. M ind
egyikben egy kombájnkezelő és két helyettes 
kombájnkezelő dolgozik. A gép feleslegessé teszi 
a fúrást és robbantást. A szenet lefejti, s csil
lékbe rakja.

TORBIN BRIGÁDJÁBAN is mindenki m in
denkit helyettesíthet m unkájában, s mindegyik 
m unkás ért a komibájnkezeléshez. A brigád h a
vonta 350—400 folyóméter vágatot hajt ki. A 
kombájn a Moszkva-környéki szénmedencében 
szokásos vágatkihajtási módszerrel háromszor- 
négyszer olyan gyorsan halad előre. Egy hónap 
a latt két vágatot tud kihajtani. Mivel a gép 
lánctalpon közlekedik, rövid idő a latt átvihető 
más munkahelyre.

A szovjet bányákban mind jobban és job
ban tökéletesítik az elővájó m unkálatokat, ami 
viszont hozzájárni a  széntermelés rendszeres fo
kozásához.

I N N E N - O N N A N
N0GRÄD
A kazári bányászok komoly erő

feszítéseket tettek, hogy versenytár-! 
sukhoz — Nagybátonyhoz m éltóan 
ők is jó  eredm ényekkel büszkélked
hessenek.

Különösen nagy szükség volt a 
mennyiségi te rv  növelésére, m ert 
az elm últ hónap első dekádjában 
tervüket mindössze 98.4 százalék
ra  teljesítették. A szorgalom, az 
odaadó m unka nem is m aradt 
eredménytelen, m ájus havi tervüket 
104 százalékra teljesítették. Ebben 
része van az üzem minden becsüle
tes dolgozójának.

UJ-KOMLÖ
A Komlói Szénbányászati Tröszt 

Anna-aknai üzeme májusban 101» 
százalékra teljesítette tervét. Ezzel 
már ez évben, másodszor bizonyított 
ta be, hogy képes a terv teljesítésé
re, sőt túlteljesítésére. Az év elei! 
tervnemteljesítő üzemből tervtultcií 
jesítő üzem lett.

PÉCS
A frontbrigádok versenyében Pécs- 

bányán Dudweiler István 149, Va-* 
sasbányán Hrubi János 125.9, Sza- 
bolcsbányán Vincze Ferenc 114 szá
zalékra teljesíti havi tervét.

— A MAGYAROK VILÁGSZÖ
VETSÉGE felvilágosító irodájában 
(Bp., V., A lkotmány utca 4.) a  kü l
földön élő magyar állam polgárokra 
vonatkozó am nesztiarendelet m egje
lenése óta több ezer családtag jelent-* 
kezett személyesen vagy levél ú t
ján azzal a kéréssel hogy segítsék 
elő külföldön élő hozzátartozóik h a 
zatérését. Az eddigi munka nyomán 
a közeljövőben m ár várható az első 
csoportos hazatérés.


